5. « Conradus igitur patri suo rebellans, venit ad papam Urbanum, et solutus ab excommunicatione, in Longobardia regnavit contra patrem. Erat denique Conradus iste omni bonitate et probitate conspicuus, humilis et modestus, qui paucos annos supervivens, postquam coronatus est, immature obiit ». Hactenus Dodechinus hoc anno. Eadem Albertus Stadenensis, qui eam in Russiam ad suos esse reversam affirmat. At novatores hostes Romanorum Pontificum, et hæreticorum sui consimilium

studiosi, turpia ista de uxore Henrici negant, nullaque alia ratione, nisi quod in Vita ejusdem Henrici scripta non sint. At qua fronte? Cum ista de regina Praxede annis sequentibus, spectante orbe, in duabus Synodis fuerint publice declamata? sed de his, ut annis singulis reddantur singula, loco suo dicturi sumus.

6. *Catholici resurgunt adversus schismaticos.* — Harum occasione novitatum collapsi pæne Catholici resumpsere vires; et quæ depressi tentare ausi non sunt, aggredi forti animo non timuerunt. « Nam », inquit hoc eodem anno Bertholdus, « Augustenses episcopum quem Henricus illis dedit expulerunt, ipsique sibi Catholicum pastorem canonice elegerunt, qui episcopum in castello, quo transitus Alpium custoditur, captivavit, quod ipse illi facere deliberavit. Metensis Ecclesia et Tullensis et Virdunensis ab obedientia Egilberti excommunicati discesserunt, eique non amplius obedituros apertissime demandaverunt. Quarum Metensis, refutato episcopo quem Henricus ei dare voluit, ipsi sibi canonice Catholicum pastorem elegere, eumque a Gebehardo Constantiensi episcopo Sedis Apostolicæ legato, consecrari fecere sexto kalendas Aprilis in medio Quadragesimæ ». Et inferius de eodem legato, eodem anno: « Idem legatus Welfonem ducem Bajoriæ per manus in militem accepit, sicut et proprium fratrem Bertholdum ducem Alemanniæ jamdudum fecit; cum quibus et reliquis Alemanniæ principibus magnum conventum apud Ulmam habuit. In quo conventu firmissime laudatum est, ut Constantiensi episcopo legato Urbani papæ omnimode secundum statuta canonum obediretur etc. » Sic igitur rebus Catholicorum in meliorem statum reparatis, consternatis schismaticis, nec ut prius eos ferociter appetere audentibus, Urbanus papa est reversus in Urbem, ubi a suis receptus, Natalem Domini (ut idem Bertholdus testatur) solemniter celebravit. Cui congratulati Catholici omnes episcopi, inter alios Ivo¹ Carnotensis episcopus has ad eum ea occasione scripsisse litteras reperitur :

7. *Ivonis Epistolæ ad Romanum Pontificem gratulatoriæ et deprecatoriæ.* — « Domino et patri suo Urbano summo Pontifici, Ivo humilis Ecclesiæ Carnotensis minister, cum Petro pugnare et cum Petro regnare.